INDICAÇÃO Nº 00476/2009
Solicita a pavimentação asfáltica e implantação de iluminação pública na viela localizada entre as Ruas Quintino Bocaiúva e a nova extensão da Rua Almirante Barros, no Jardim Nova Brasília.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a pavimentação asfáltica e implantação de iluminação pública na viela localizada entre as Ruas Quintino Bocaiúva e a nova extensão da Rua Almirante Barros, no Jardim Nova Brasília.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o bem-estar e a segurança dos moradores que estão em risco devido ao mau estado de conservação e falta de iluminação na referida viela, o que favorece a reunião de delinquentes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de janeiro de 2009.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 00595/2009-451